



بسم الله الرحمن الرحيم وبه نستعين إنه خير ناصر ومعين الحمد لله رب العالمين وصلى الله على محمد وعلي وآلهما الطيبين الطاهرين ولعنة الله على أعدائهم أجمعين أبد الآبدين

# میقات طور سیناء ۱

با آغاز ماه ذی قعدہ و شروع ایام **میقات طور سیناء** و **اربعین حضرت کلیم الله** (علیه السلام)، بندگان حضرت مولا (منه السلام) والیه التسلیم) این موسم نورانی را مغتنم شمرده و ضمن همت و تلاش از حضرت حق متعال می خواهند تا از برکات و فیوضات این ایام مبارکه هر چه بیشتر بهره مندشان گرداند.

برنامه های مورد اهتمام مؤمنین در **بنج** امر خلاصه می گردد: **عبودیت طاعت عبادت خدمت معرفت**.

(۱) - در زمینه **عبودیت** مطالعه نفس خویشتن بنماید که واقعا چقدر بنده مولای خود است؟ چقدر دنبال خواهشها و امیال خود (ولو مباح و شرعی بوده)؟ و چقدر دنبال تحصیل خشنودی مولای خود است؟ چقدر واقعا به دنبال خدمت و رضایت مولا است؟ و چقدر دوست دارد که برای امیالش موافقت و رضایت از مولا بگیرد؟ چقدر کارهایی که مورد رغبت خودش نبوده را بخاطر مولا از روی دل و جان انجام داده است؟ و چقدر به کارهایش برجسب رضایت و موافقت مولا زده است؟

(۲) - از برکت توفیق در زمینه قبلی به توفیق در زمینه **طاعت** می رسد، که با تلاش در بیشتر شناختن موارد عدم تسلیم در خود و الزام خود بر تحقق هر چه بیشتر تسلیم به حق، تا اینکه چقدر به غیر میل خود به رضای مولا رفتار کرده؟ و چقدر بر خلاف رغبت خود؛ رضای مولا را دنبال و تبعیت می نماید؟ خلاصه اینکه سلیقه خودش یا عادت شخصیش یا رسم محلیش چه مقدار در انتخابهای او نقش داشته؟ و رضای مولا و مرغوب او چقدر مطلوب اوست؟ تا اینکه موفق شود به سلیقه مولا؛ مرضی مولا؛ و هر چه بیشتر بهتر، تا برسد که رغبت شخصی در مقابل رضای مولا نداشته و می پسندد هر چه را جانان پسندد.

(۳) - فیض توفیق در زمینه طاعت را که عبادت حقیقی است؛ با نور **عبادت** ظاهری که نشانه صدق عبودیت در ظاهر و تن و کالبد است؛ تکمیل می نماید، که ضمن کوشش بیشتر در جهت انجام بهتر فرایض همیشگی خود، از اعمال مأثوره در کلام خازنان وحی علیهم السلام که مربوط به این ایام مبارکه است نیز بهره می برد. قبلا بطور اجمال در این زمینه در جوابیه ای اشاره کردیم، متن این جوابیه را متعاقبا با آور می شویم، برای تفصیل امر به مجامع کتب ادعیه و اعمال

از کلام خازنان وحی علیهم السلام مراجعه شود. قسم سوم تکمیلی این زمینه؛ توفیق اشتغال به اعمال و آداب اربعین میقات است، که چون بدون توفیق در زمینه های سابق الذکر؛ در این زمینه شخص موفق نشود، و همچنین تفصیل آن در حوصله التزام و انجام عموم نبوده از آن می گذرم.

(۴) - توفیق در عبودیت و تحقق طاعت و انجام عبادت؛ زمینه توفیق بزرگتری را فراهم می نماید، و آن **خدمت** حقیقی و مولا (منه السلام و الیه التسلیم) است، خدمت حق یا مولا؛ به خدمت در جهت احیای امر حضرت ولایت کبری و رساندن معارف نورانش به بندکان او، و کمک و یاری ایشان در جهت توفیق امور پنجگانه (عبودیت و طاعت و عبادت و خدمت و معرفت) است، این قسم از طاعت و عبادت؛ چون حظ و بهره اش ظاهرا به انسان بر نمی گردد؛ و به ظاهر صرف دیگران است لذا برای نفس آدمی سنگین و انجامش نیز سخت بوده است، از این رو التزام به آن نیاز به کفّ نفس و زیربا گذاشتن هوای نفس داشته، و لذا نفس انسان دیرتر به آن راضی می گردد، خصوصا که مستلزم فدا نمودن راحتی و آسایش خود و بذل منافع و اموال خویش در این راهست، و این فداکاری و همت بیشتری می طلبد.

(۵) - هدایت به هر یک از این زمینه ها و میزان توفیق هر چه بیشتر در همه اینها؛ بستگی به قدر **معرفت** شخص مؤمن دارد، لذا از اهم برنامه ها؛ افزایش بیوسته این امر می باشد، و این معرفت؛ بخشی در جهت آشنایی با مقدمات فوق الذکر؛ و بخشی در جهت شناخت ارزش مکانی و زمانی این موسم نورانی و مناسبتهای واقع در آن و ارتباطات هر یک صرف شده، و بخش مهمتر در جهت دریافت معارف نازله از ساحت ربوبی در این میقات الهی بذل نموده، و بالاتر از همه سعی در باریابی به نورانیت حق معرفت؛ در جهت شناخت اسرار غیبی میقات و آن سرّ متجلی در کوه طور باید باشد، اللهم وفقنا لجميع ذلك فوق رغبتنا و بقدر سعة فضلك و كرمك . یا واسع الفضل و الإكرام یا أكرم الأكرمين .

والحمد لله رب العالمين